2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  21.05.2014  № 375

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской   области    от  18.03.2014 № 176

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.03.2014 № 176 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных  кредитных потребительских кооперативах» следующие  изменения:
1) в преамбуле слова «в редакции постановления Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008» заменить словами «в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008,          от 24.03.2014 № 189»;
2) в Порядке предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных  кредитных потребительских кооперативах, утвержденном указанным постановлением:
- в абзаце первом пункта 1 слова «в редакции постановления Администрации Смоленской области  от 03.12.2013 № 1008» заменить словами    «в  редакции  постановлений  Администрации  Смоленской области  от 03.12.2013
№ 1008, от 24.03.2014 № 189»;
- в пункте 7:
- в подпункте «в»:
- абзац третий после слов «на срок от 2 до 8 лет» дополнить словами «(за исключением организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, занимающихся производством молока)»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, занимающимися производством молока, по кредитным договорам (договорам займа), заключенным с 1 января 2004 года по 31 декабря 2012 года включительно на срок до 15 лет, - на приобретение оборудования, специализированного транспорта, специальной техники в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и сельскохозяйственных машин на газомоторное топливо и племенной продукции (материала), а также на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов (ферм), объектов животноводства и кормопроизводства, пунктов по приемке и (или) первичной переработке молока, включая холодильную обработку и хранение молочной продукции;»;
- в подпункте «г»:
- абзац третий после слов «за исключением организаций, занимающихся мясным скотоводством» дополнить словами «и (или) производством молока»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
 «сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), сельскохозяйственными потребительскими кооперативами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, занимающимися производством молока, на срок до 15 лет, - на строительство, реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм), объектов животноводства, пунктов по приемке, первичной переработке молока (включая холодильную обработку и хранение молочной продукции), предприятий по производству цельномолочной продукции, сыров и сливочного масла, цехов и участков по переработке и сушке сыворотки, на строительство и реконструкцию комбикормовых предприятий и цехов, приобретение племенной продукции, а также на цели развития подотрасли животноводства в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;»;
- в подпункте «г» пункта 13 слова «- за счет средств федерального бюджета в размере 80 процентов ставки рефинансирования (учетной ставки) Банка России, за счет средств областного бюджета в размере не менее 20 процентов ставки рефинансирования (учетной ставки) Банка России (приложения № 1, 2 к настоящему Порядку), а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися» исключить, после слов «мясного скотоводства, - » дополнить словами «за счет средств федерального бюджета»;
- в подпункте «д» пункта 14 слова «(однократно по состоянию на первое число месяца подачи заявления)» заменить словами «(ежемесячно по состоянию на первое число месяца)»;
- абзац седьмой подпункта «д» пункта 17 дополнить словами «(представляются по мере выполнения этапов работ)».

Губернатор
Смоленской области                                                                           А.В. Островский

image1.png